

令和 2 年 2 月

組合員・利用者 各位

信用事業手数料の一部改定のお知らせ

平素より格別なるご高配賜り厚く御礼申し上げます。

このたび JA さっぽろでは、令和 2 年 4 月 1 日より信用事業手数料の一部を改定させていただくことになりましたので、お知らせいたします。

今後も、より一層のサービス向上に努めてまいりますので、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。

1. 手数料の改定日

令和 2 年 4 月 1 日（水）

2. 改定内容

詳細につきましては、「信用事業手数料の一部改定」（令和 2 年 4 月 1 日）をご参照ください。

ご不明な点がございましたら、JA さっぽろ窓口へお問い合わせください。



(令和2年4月1日改定)
(消費税込の金額です。)

信用事業手数料の一部改定

※黄色下地、赤字表記部分が令和2年4月1日より改定となります。



振込手数料

お振込先 お振込方法	当JA同一店あて			当JA他店あて			JA系統あて(※1)			他金融機関あて					
										電信扱い			文書扱い		
	1万円未満	1万円以上 5万円未満	5万円以上	1万円未満	1万円以上 5万円未満	5万円以上	1万円未満	1万円以上 5万円未満	5万円以上	1万円未満	1万円以上 5万円未満	5万円以上	1万円未満	1万円以上 5万円未満	5万円以上
窓口ご利用(改定前)	無料			110円	330円		110円	220円	440円	440円	550円	770円	330円	440円	660円
※窓口ご利用(改定後)	無料			110円	330円		330円	550円	660円	880円	550円	770円			
ATMご利用(※2)	当JAキャッシュカード	道内JAキャッシュカード	道外JAキャッシュカード(※3)	信通連キャッシュカード(※3)	他金融機関キャッシュカード(※3)										
	無料			110円	220円		110円	220円		330円	440円				
JAネットバンクご利用	無料									220円	330円	550円			
法人JAネットバンクご利用	無料									330円	440円				
ファームバンキングご利用	無料														
定時自動送金(改定前)	無料			無料	220円		110円	220円	440円	440円	550円	770円	330円	440円	660円
※定時自動送金(改定後)	無料			無料	220円		330円	550円	660円	880円	550円	770円			

(※1) JA系統とは、農業協同組合・漁業協同組合・信用農業協同組合連合会・信用漁業協同組合連合会・農林中央金庫のことをいいます。
(※2) キャッシュカードの種類により、別途ATM利用手数料がかかります。手数料はご利用のキャッシュカード等により異なります。
(※3) 一部の道外JA・信通連・他金融機関のキャッシュカードにつきましては、お取扱できない場合がございます。詳しくは、キャッシュカード発行金融機関にお問い合わせください。

ATM利用手数料(当JAのATMをご利用になる場合の手数料)

ご利用キャッシュカード お取引内容	JAバンク		JFマリンバンク		三菱UFJ銀行		他金融機関		提携カード会社	
	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金
平日 8:45 ~ 18:00	無料	無料	無料	無料	無料	110円	無料	無料	無料	無料
土曜(※1) 9:00 ~ 14:00	無料	無料	無料	無料	110円	110円	無料	無料	無料	無料

(※1) 一部の支店では土曜日はATM休止となります。当JA窓口またはホームページをご確認ください。
(注) 日曜・祝日は休止となります。また、1月1日~1月3日、12月31日は曜日に関わらず休止となります。

提携ATM利用手数料(当JAのキャッシュカードで提携金融機関のATMをご利用になる場合の手数料)

ご利用のATM お取引内容	JAバンク		JFマリンバンク		ゆうちょ銀行		セブン銀行		ローソン銀行		イーネット		三菱UFJ銀行		他金融機関	
	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金	出金	入金
平日(※1) 8:45 ~ 18:00	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	無料	110円	110円	110円
土曜(※1) 9:00 ~ 14:00	無料	無料	無料	無料	110円	110円	無料	無料	無料	無料	無料	無料	110円	220円	220円	220円
平日・土曜日のその他時間帯および日曜・祝日(※1)	無料	無料	無料	無料	110円	110円	110円	110円	110円	110円	110円	110円	110円	220円	220円	220円

(※1) 稼働時間はATMにより異なります。また、ATM稼働時間であってもJAバンクのキャッシュカードによるお取引ができない場合があります。
(※2) コンビニエンスストア等の一部店舗においては、ATMが設置されていない、または他ATM運営会社のATMが設置されている場合等があり、サービス内容が異なる場合があります。
(※3) ローソンに設置されているローソン銀行ATM以外のATMはサービス内容が異なる場合があります。「ローソン銀行ATM」マークをご確認のうえ、ご利用ください。
(※4) イーネットATMはファミリーマート等のコンビニエンスストアに設置されています。「イーネットATM」マークをご確認のうえ、ご利用ください。

発行手数料

発行手数料	改定前	※改定後
残高証明書	1通につき 330円	550円
ICキャッシュカード	1枚につき 無料	無料
一体型カード	1枚につき 無料	無料
小切手帳	1冊(50枚綴り)につき 660円	1,100円
約束手形帳	1冊(50枚綴り)につき 880円	1,100円
取引履歴照合表	1口座につき 照会期間がご依頼日より1年以内の場合 330円 照会期間がご依頼日より1年超 10年以内 1,100円	550円 1,100円

再発行手数料

再発行手数料	変更なし
通帳・証書	1,100円
キャッシュカード	1,100円
ICキャッシュカード	1,100円
一体型カード	660円
ローンカード	1,100円

両替手数料(窓口受付)

両替手数料(窓口受付)	改定前	※改定後
1枚~20枚	無料	無料
21枚~100枚	110円	220円
101枚~1,000枚	330円	440円
1,001枚~2,000枚	550円	660円
2,001枚以上	770円(以降、1,000枚毎220円を加算)	880円(以降、1,000枚毎220円を加算)

融資関連手数料

融資関連手数料	改定前	※改定後
繰上返済手数料(※1)	一部繰上返済(※2) 5,500円	5,500円 33,000円
お借入条件の変更(※1)	債務者・保証人・担保・金利等の変更・特約期間の再選択	5,500円 5,500円

(※1) 繰上返済またはお借入条件変更の対象となるお借入が手形貸付・貯金担保ローンの場合、およびカードローン極度額の変更の場合は無料といたします。
(※2) お借入資金が保証会社による保証付ローン(事業資金を除く)であり、かつJAネットバンクによる一部繰上返済の場合は無料といたします。

その他手数料

その他手数料	改定前	※改定後
送金手数料	同一店・当JA他店あて JA系統・他金融機関あて	440円 660円
代金取立手数料	同一店・当JA他店あて JA系統・他金融機関あて	440円 880円
振込・送金の組戻料	1件につき	660円
取立手形の組戻料	1件につき	660円
取立手形店頭呈示料	1件につき	660円
不渡手形返却料	1件につき	660円